
ZP/UR/170/2012                                       Rzeszów dnia 21.12.2012r. 
 
 
Zamawiający: 
Uniwersytet Rzeszowski      
Al. Rejtana 16c 
35-959 Rzeszów 
         
        Wykonawcy, 
        którzy pobrali siwz  
        nr ZP/UR/170/2012 
 

 
ODPOWIEDZI NA PYTANIA do siwz z dn. 21.12.2012r. 

 
W nawiązaniu do postępowania nr ZP/UR/170/2012 na Sukcesywną dostawę materiałów 
jednorazowego użytku dla Katedry Biochemii i Biologii Komórki Uniwersytetu Rzeszowskiego. 
na podstawie art. 38  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 
2010 r. Nr  113, poz. 759 z późn. zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień dotyczących treści SIWZ w 
związku z pytaniami, które wpłynęły do Zamawiającego: 
 
 
 
Pytanie 1: 
Czy Zamawiający rozważy możliwość podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z 
dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku? 
Zgodnie, bowiem z najnowszą linią orzecznictwa dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do 
trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest 
elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości 
zakupienia jednej sztuki ezy, końcówki czy szkiełka). (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt 
UZP/ZO/0-2546/06).? 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na podawanie cen jednostkowych z  dokładnością do trzech, a nawet 4 
m-c po przecinku, wartość netto i brutto oferty powinna być podana z dokładnością do dwóch miejsc 
po przecinku. Zamawiający informuje jednocześnie, że nie będzie zamawiał mniejszej ilości sztuk niż 
zawiera opakowanie danego produktu. 

Pytania dotyczące projektu umowy: 

 
Pytanie 2: 
Dotyczy § 4 ust. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu z „70%” na „80 %”? 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapis siwz i projektu umowy na: Zamawiający gwarantuje, że minimalna kwota 
która zostanie zapłacona z tytułu realizacji przedmiotu umowy wyniesie 80% ceny podanej w 
formularzu ofertowym 
 
Pytanie 3: 

Dotyczy § 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie 

składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie 

powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”? 

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 150 zł. koszty transportu na które składają się 

m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i 

faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze 

sprzedaży towaru o takiej wartości. 

Odpowiedź:  
Tak, Zamawiający informuje, że wartość pojedynczych zamówień nie będzie mniejsza niż 150 zł netto. 



Pytanie 4: 

Dotyczy § 3 ust. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu z: „…w terminie 5 dni roboczych…” na zapis: „…w 

terminie 7 dni roboczych…”? 

Odpowiedź:  
Tak, Zamawiający zmienia powyższy zapis na 7dni roboczych 
 
Pytanie 5: 

Dotyczy § 5 ust. 2 

Czy Zamawiający wykreśli zapis z umowy? 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wykreśla zapisu z umowy. 
 
Pytanie 6: 

Dotyczy § 5 ust. 3  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego terminu wymiany towaru 

reklamowanego na zapis:  

- dla reklamacji ilościowych – realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 7 dni robocze od 

chwili jej otrzymania,  

- dla reklamacji jakościowych - realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 14 dni roboczych 

od chwili otrzymania próbek reklamowanego towaru.   

Wykonawca, aby rozpatrzyć reklamację jakościową musi najpierw zbadać zwrócony towar i następnie 

podjąć decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, 

co jest czasochłonne, dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu …. dni 

jest trudne do wykonania.  

W razie pozostawienia dotychczasowego zapisu wątpliwa będzie jego ważność w świetle przepisów 

kodeksu cywilnego, bowiem zapis nosi znamiona świadczenia niemożliwego. 

Odpowiedź:  
Zamawiający zmienia zapis w umowie na następujący: 3.Jeżeli w trakcie realizacji umowy 
Zamawiający stwierdzi, że dostarczony produkt jest niezgodny z produktem opisanym w załączniku nr 
2 do niniejszej umowy, Wykonawca na żądanie Zamawiającego jest obowiązany w ciągu 14 dni 
roboczych od chwili zgłoszenia reklamacji  do wymiany wadliwego asortymentu na właściwy. W 
przypadku, gdy opisane powyżej reklamacje (przesłane faksem) przez Zamawiającego obejmą w 
sumie 25 przypadków, Zamawiający będzie uprawniony do rozwiązania niniejszej umowy za 1- 
miesięcznym okresem wypowiedzenia bez stosowania kar umownych. 
 
Pytanie 7:  

Dotyczy § 7 ust. 1 

Z uwagi na nieadekwatność wysokości kar umownych do danego niespełnienia świadczenia umowy 

prosimy Zamawiający o wyrażenie zgodę na zmianę zapisu z: „…2%..” na zapis brzmiący: „…0,5% 

wartości brutto niedostarczonej dostawy …”. 

Odpowiedź:  
Zamawiający zmienia wysokość kar umownych do wysokości 1% wartości brutto danego zamówienia 
 

Pytania dotyczące opisu przedmiotu zamówienia: 

Pytanie 8: 

Dotyczy zadania nr 2 pozycja 2, 3  

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania probówek typu Eppendorf z płaski zatrzaskowym, 

zintegrowanym z probówką wieczkiem, dzięki któremu możliwe jest opisywanie próbki na wierzchniej 

stronie korka oraz z zamknięciem typu Safe Lock. Bezpieczne zamknięcie tzw. Safe Lock 



uniemożliwia przypadkowemu otwarciu się probówki np. podczas jej wirowania przy wysokich 

obrotach? 
Odpowiedź:  
Zamawiający wymaga aby były to probówki płaskim wieczkiem dzięki czemu możliwe jest opisywanie 
próbki na wierzchniej stronie korka. Nie jest wymagane zamknięcie typu SafeLock. 
 
 
 
Powyższe odpowiedzi stają się częścią Siwz i należy je uwzględnić przygotowując ofertę. 
 
         
 
 
 
            z up. Rektora UR 

      
       KIEROWNIK  

Działu Zamówień Publicznych 
 
mgr inż. Eugeniusz Niżnik  

 
 
 
 
 


